
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                   pag. 1 di 3 

Proposta del Servizio Acquisti  
N° 145  del 20/04/2011  

 
 

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
  

 n° 33  del 28/04/2011 
 
 

 

OGGETTO : Rettifica deliberazione n° 411/C del 31/12/2010. Aggiudicazione lotti 3 e 
5 alla ditta  Bio Development srl di San Lorenzo Parabiago (Mi) della 
procedura d'acquisto in economia per  la fornitura “in service” di un 
sistema di controllo di qualità intralaboratorio ed interlaboratorio e 
V.E.Q. occorrente per il Laboratorio Analisi e il Centro Trasfusionale 
del Presidio Ospedaliero “Nostra Signora della Mercede” di Lanusei.  

 
Su proposta del Direttore del Servizio Acquisti; 

 
RICHIAMATA  la deliberazione del Commissario n° 411/C del 31/12/2010 con la quale si 
procedeva all'aggiudicazione della procedura di acquisto in economia per la fornitura “in 
service” di un sistema di controllo di qualità intralaboratorio ed interlaboratorio e V.E.Q. 
occorrente per il Laboratorio Analisi e il Centro Trasfusionale del Presidio Ospedaliero 
“Nostra Signora della Mercede” di Lanusei per la durata di 3 anni alle ditte Bio-Rad di 
Segrate dei lotti 1 e 2 e Astra di Milano del lotto 4; 
 
PRESO ATTO che durante i lavori per l'aggiudicazione della gara si è venuti a conoscenza 
che la Ditta Adaltis di Casalecchio di Reno, aggiudicataria dei lotti 3 e 5,  era stata messa in 
liquidazione, notizia questa confermata dalla Ditta Bio Development di San Lorenzo di 
Parabiago (Mi) che ha comunicato la sua disponibilità a subentrare nella gara mantenendo 
inalterate le condizioni tecnico economiche dell'offerta della ditta Adaltis che era stata negli 
anni distributrice esclusiva su tutto il territorio nazionale dei suoi prodotti; 
 
CONSIDERATO che si era ritenuto opportuno  sospendere l'aggiudicazione dei lotti 3 e 5 in 
attesa di ricevere chiarimenti dal Commissario Liquidatore della ditta Adaltis; 
 
VISTA  la comunicazione dello Studio Ferri e Associati di Bologna, con la quale si conferma 
che la Soc. Adaltis Italia SpA è stata dichiarata fallita e quindi non più in grado di dare 
esecuzione alla fornitura della suddetta gara e che i prodotti offerti in gara dalla stessa sono 
quelli prodotti dalla Ditta Bio Development; 
 
RITENUTA  la stessa esaustiva e chiarificatoria; 
 
RITENUTO  pertanto, alla luce di quanto sopra, di dover aggiudicare alla  Ditta Bio 
Development di San Lorenzo di Parabiago (Mi) i lotti 3 e 5  della suddetta gara per un 
importo complessivo di €  20.412,00 oltre all'IVA come per legge per la durata di anni 3; 
 
VISTA  la Legge Regionale n° 5 del 07/08/2007; 
 
VISTO  il D. Lgs. N° 229/99 e successive modificazioni; 
 



 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                   pag. 2 di 3 

VISTI  i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi 
dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI  in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 
DELIBERA 

 
Per i motivi esposti in premessa, 

a) DI  AGGIUDICARE  alla ditta Ditta Bio Development di San Lorenzo di Parabiago 
(Mi) i lotti 3 e 5 della procedura d'acquisto per  la fornitura “in service” di un sistema 
di controllo di qualità intralaboratorio ed interlaboratorio e V.E.Q. occorrente per il 
Laboratorio Analisi e il Centro Trasfusionale del Presidio Ospedaliero “Nostra 
Signora della Mercede” di Lanusei per la durata di anni tre a partire dalla data di 
sottoscrizione del contratto per un importo complessivo presunto di €  20.412,00 IVA 
20% compresa;  

 
b) DI FAR FRONTE  alla spesa annuale presunta di € 8.164,80 comprensiva di IVA al 

20% sui fondi del conto 0501010601 dei bilanci di previsione 2011, 2012 e 2013;  
 

c) DI INCARICARE  dell’esecuzione della presente deliberazione, ognuno per la parte 
di propria competenza, i Servizi Acquisti e Bilancio dell’Azienda USL. 

 
     L'estensore 
Sig.ra Anna Mereu  
  
      Il Direttore del Servizio Acquisti 
               Dott. Virgilio Frau 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 
Il Direttore Sanitario     Il Direttore Amministrat ivo FF 
 Dr. Orlando Scintu                                                                     Dr.ssa Luisella Orrù    
     FIRMA APPOSTA                                                                                             FIRMA APPOSTA 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 

 

 



 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                   pag. 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 29/04/2011. 

 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 AFFARI GENERALI 
                         FIRMA APPOSTA 

 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2011/10480 
 
 
Lanusei, li 29/04/2011 

                             
 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 AFFARI GENERALI 

                         FIRMA APPOSTA 
 

DESTINATARI: 
 
− Commissario 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio  
 
 
 


